
平成 29年 4月 28日 

保護者 様 

京都市立岩倉南小学校 

校 長  石田 和三 

 

児童の安全確保について 

 
軽暖の候，保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申しあげます。日頃

は，本校教育推進に深いご理解とご協力を賜り，厚く御礼申しあげます。 

さて，学校では，大型連休を迎えるにあたり，子どもたちに再度，安全についての指導を

いたします。今一度ご家庭でも，下記の通り，交通安全等についてご指導いただくとともに，

帰宅後や休日の子どもたちの行動について「だれとどこへ行くのか」「何時ごろ帰るのか」等

をしっかり把握し，子どもたちの安全確保に努めていただきますよう，よろしくお願いいた

します。  

 

 

記 

◆交通安全について 

 ＊道路を横断する時は，必ず，横断歩道や信号のあるところで横断すること。 

 ＊道路を横断する時は，自分の目で「右・左」を見て，安全を確かめてから横断すること。 

 ＊止まっている車や渋滞している車の前後から飛び出さないこと。 

 ＊自転車の二人乗りは絶対しないこと。 

 ＊自転車で道路を横断する時は，必ず，一旦停止をして安全を確かめること。 

 

◆生活安全について 

 ＊川や池では遊ばないこと。 

 ＊公園等の遊具で遊ぶときは，正しい使い方をすること。 

 ＊知らない人に声を掛けられても絶対について行かないこと。 

 ＊できるだけ二人以上で行動すること。 

 ＊危険を感じたらその場からすぐに離れ，近くの大人に大声で知らせること。 

 ＊人気のないところでは遊ばないこと。 

 

◆その他 

 ＊子どもだけで校区外に行かないこと。 

 

なお，事故・事件や不審なことがありましたら，警察へ連絡していただきますとともに，

学校までお知らせください。 

＊上高野交番 ７１１－３４０９    ＊下鴨警察署７０３－０１１０ 

＊岩倉南小学校７９１－３２０７ 

 


